Mas porque a vida dos homens está sujeita a vários e incertos acidentes, antes que a tal carta chegasse à Índia, antecipou-se a morte que, com grande tristeza de toda a Índia, o aniquilou e levou, como é crença geral, a sua alma para melhor mansão.

non parua nobis molestiam exhibebat, cum intelligeremus hibernum Indiae tempus appetere, quo maxima tempestatis ui portus omnes paecluduntur.

Vnde fiebat ut maxime optaremus ad quemcumque portum, etiam Goa remotum nauem appellere, cum iam dimidius mensis Maius esset actus, quo tempore pluiae procellarumque in India est initium.

Ea igitur de causa solemini die Spiritui Sancto dedicato solemnes etiam preces a patribus sunt recitatae, diuinumque auxilium ardentissimis animis inuocatum, producta etiam sacra spina, de qua superius mentionem feci, et uestoribus rite demonstrata. Audiuimus clementissimus Deus suorum preces, cumque nostris in animo esset uento uela laxare et quemlibet portum etiam extra Indiam tenere, post octo dierum decursum, quo ad terram nauem dirigentes nauigauimus, tandem quinto Calendas Iunii, scopolos quosdam, qui uulgari nomine exusti dicuntur, duodecim leucas Goa distantes, audissimis oculis cum summa iucunditate spectauimus. Quod sane magni beneficii a Deo accepti loco inumerauimus, [376] cum tempus illud iam soleat esse Goae pluuiis tempestatibusque infestum.

Postridie ergo Goensem portum cum summa nostra omniumque hilaritate ingressi sumus, animique omnium patrum ciuiumque Goensium timore ac sollicitudine de salute nostra non solum soluti, sed etiam admirabili iucunditate perfusi.

Cum autem ex praescripto patris uisitatoris semper aliquis in specula esset, qui nostrae nauis aduentum expectaret, admonitus idem pater ab eo, qui tunc uigilias agebat, quam citissime cum multis patribus nobis obuiam processit, et ea caritate, qua amantissimus parens erga optatissimos filios se gerit, nos saluos et incolumes redeuentes benevolentissime complexus est et ad urbem deduxit, ad quam magno omnium applausu, prorege ipso Indiae summopere exultante, introducti sumus.

Gerebat autem eo tempore Indiae proregem illustrissimus uir Eduardus Menesius, ex clarissima Menesiorum familia in Lusitania ortus, cuius caput est Marchio Villaregiensis, cui prorex maxime coniunctus erat. Nec uero generis tantum nobilitate pollebat, sed etiam scientia rei militaris, cum magna uirtute coniuncta. Quibus bonis ornatus, antequam in Indiam a rege mitteretur, Tingitanae arci fuerat in Africa praefectus, et toti exercitu quem clarissimus rex Sebastianus in Africam superioribus annis duxit, ab eodem rege praepositus tandemque post Africanum casum Algarbiorum gubernator creatus. Quibus in muneribus ita se gessit, ut merito illi Philippus rex totam Indiam commiserit, in qua prouincia talem se praebuit, ut cum munus illud trienii tempore absoluatur, rex tamen illi in duos annos magistratum prorogauerit, et ad comitis Taraucensis dignitatem, quam eius maiores obtinuerant, per litteras illum cum summa laude euexerit.